
             

             
            

進級おめでとうございます。今年度も元気に子供たちが登校してきました。期待に胸を膨らま
せ、気持ちを新たにしていることと思います。担任一同、お子様の個性を大切にしながら、この
１年で様々な力を伸ばしていきたいと考えています。保護者の皆様の御理解、御協力を心よりお
願い申し上げます。 

専科担当の紹介 

外国語・書写  ： 音楽： 
算数少人数担当： 
※高学年では、学年担当間での教科担任制を取り入れています。
１・４組 体育担当：  １・４組 社会担当： 
２・３組 理科担当： ２・３組 図工家庭科担当： 

【★提出書類のお願い】 

本日、封筒に入った書類を持ち帰りました。４月１１日（木）までに下記の４つの書類を封筒に入れて

持たせてください。 

（裏面もあります） 

１組担任 ２組担任 

進級おめでとうございます！今まで
成長してきた力をさらに伸ばして、
最高の１年にできるよう、指導して
まいります。新しい学年で、さらなる
成長や新たな発見を共に楽しみましょ
う！１年間よろしくお願いします。 

５年生のみなさんと一緒に過ごせ
ることをとても楽しみにしていまし
た。高学年の仲間入りをしたみなさん
と、たくさんのことにチャレンジしな
がら楽しく過ごしていきたいと思い
ます。１年間よろしくお願いします。 

３組担任  ４組担任 たんぽぽ学級担任 

やる気と元気にあふれた５年生のみ
なさんと生活できるのがとても楽しみ
です。笑顔にあふれる楽しい学級を作
っていきたいと思います。勉強も運動
も思いっきりがんばりましょう。１年
間よろしくお願いいたします。 

今年度 5 年生の担任を務めます、  
です。５年生のみなさんとこれから
過ごせることになり、とてもわくわ
くしています。一緒に、明るく楽し
く過ごしていきましょう。よろしく
お願いします。 

たんぽぽ学級の担任となりま
した。交流の時間や学校行事で
は、ぜひたんぽぽ学級のお友だ
ちと仲良くしてください。１年
間よろしくお願いします。 

５年生担任紹介

４月の学習予定

戸田市立美女木小学校 

第５学年  学年だより 

令和６年度 ４月号 

①児童家庭連絡票・・・新しい用紙に記入（両面）  ②引き渡しカード・・・変更した箇所を鉛筆で記入

③保健調査票・・・５学年のところを記入（両面）  ④学習者用パソコンの利用についての同意書



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

懇談会のお知らせ 
 

○日時：４月２４日（水） １４時４５分～１５時１５分 
 
今年度初めての懇談会となります。御多用とは思いますが、ぜひ御参加ください。 

『来校しての参加』と『オンラインによる参加』のどちらかを御都合に合わせてお選びください。オ

ンラインでの参加を御希望される方は、事前に各学級の Classroom のページを開くことができるかど

うか御確認ください。（※お子様のアカウント・パスワードが必要となります。） 

○本日、教科書を配付しました。乱丁等がありましたら、担任までお知らせください。 
 
○筆記用具・教科書・ノート等には必ず記名をさせてください。 

 
○学習ノートは一括して購入します。使い終わりそうになったら、お子様が使いやすいマスの大きさや行数の 
ノートを御家庭で御準備してください。 
 

○道具袋の中には、セロハンテープ・はさみ・のり・ホッチキス・木工用ボンドなどを入れて持たせてくだ

さい。 

 

○集金袋入れを返却しました。各御家庭で保管または処分をお願いします。 

 

国語  :ひみつの言葉を引き出そう かんがえるのっておもしろい 名前を使って、自己しょうかい  

銀色の裏地 図書館を使いこなそう  漢字の成り立ち  春の空   

 社会  :わたしたちの国土  世界の中の国土  国土の地形の特色  

算数  :整数と小数のしくみをまとめよう  直方体や立方体のかさの表し方を考えよう 

理科  :天気の変化            音楽 :心をつなぐ歌声                       

 家庭  :毎日の生活を見つめてみよう    図工 :季節を感じて 

  体育   :集団行動 短・長距離走 リレー  総合  :学校改善プロジェクト 

 外国語 :Hello，friends. 
 

※月の行事予定については、学校だよりで御確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 


